

STUDIETUR TIL **Trøndelagskysten** Hitra/Frøya



I samarbeid mellom **Forum for kommunal planlegging** (FKP) og **Hitra kommune** arrangeres studietur til Hitra og Frøya på Trøndelagskysten i perioden 30. september til 1. oktober



Onsdag 29. september **TIDLIGANKOMST**

18:15 Ankomst med hurtigbåt til Hitra

Overnatting på Hotell Hjorten. Det arrangeres kveldstur i turveysystemet rundt Fillan.



Torsdag 30. september

HITRA

08:10 Avreise fra Trondheim hurtigbåtterminal
([Ruteinformasjon](#))

09: 50 Ankomst Hitra hurtigbåtterminal

10:00 Tur til visningsanlegg med Kystmuseet
(kystmuseet.no/visningstur)

Vi blir med Kystmuseet til et oppdrettsanlegg og lærer om moderne havbruk. Turen går med båt til et oppdrettsanlegg i normal drift. Her får du et grunnleggende innblikk i norsk havbruk. Vi mener den beste plassen for å lære om havbruksnæringen er ute på merdkanten. Der det skjer!



11:45 Lunsj på Kafé Sjøsprøyt

12:15 Avreise fra Sandstad

12:45 DalPro - Omvisning på Hammerstad gård

Vi besøker anlegget og får innblikk i hvordan man arbeider med inkludering, og DalPro sin jobb for matregionen vår. Det serveres kaffe og kake.



Dalpro AS er eid av Frøya og Hitra kommuner. Selskapet har hovedkvarter på Hammerstad gård på Hitra, og har avdeling med vaskeri på Frøya. Her kan mennesker som faller utenfor det alminnelige velferdsbildet for kortere eller lengre tid få hjelp til tilrettelagt arbeid og arbeidstrening. DalPro er også prisbelønnet produsent av hjort og villsau-produkter og har sentral rolle som nettverksbygger for regionens lokalmat-aktører.

TrønderTV har laget program om tillaging av villhjort fra Hitra: [TrønderTV - Reporter Jens Einar Aune besøker DalPro og intervjuer flere av de ansatte](#). Her ser dere litt av hverdagen til de som jobber i de forskjellige avdelingene.

14:30 Avreise DalPro

15:00 Vindparken Hitra 2 som landskapsprosjekt

Hitra vindpark er bygget ut med Statkraft som byggherre. Hitra vindpark består av 50 turbiner, og parken er bygget ut i to byggetrinn. Det har i begge utbyggingene vært lagt vekt på landskapstilpasning av veianlegg og av installasjonene mellom turbinene. Vi besøker området for å få innblikk i hvordan en vindpark kan fremstå i kystlandskap. <https://arkitektur-n.no/prosjekter/hitra-2-eldsfjellet>



Utsikten fra Eldsfjellet er storslått, og herfra ser vi hele regionene vi er en del av.

17:00 Avreise fra Hitra vindpark



17:30 Innsjekking Hjorten Hotell

Hjorten Hotell Hitra ligger midt i Fillan sentrum i Hitra.
www.hjortenhotell.no

18:30 Vandring i Fillan med fokus på stedsutvikling og kystlandsby

20:00 Middag på Hjorten hotell



Fredag 1. oktober

FRØYA

08:00 Frokost og utsjekk

09:00 Avreise fra Hjorten hotell

10:00 Titran – opplevelsen av Storhavet

Vi besøker Titran som er et fiskevær på Frøya. Stedet ligger lengst vest på Frøya og har vel 130 innbyggere. Tidligere var været et av de viktigste i Midt-Norge med stor og god havn som til tider kunne huse mange titalls båter og hundrevis av fiskere. Ved Titran kapell står en bauta til minne om Titranulykken i 1899, da 140 fiskere fra hele Midt-Norge omkom under uvær på havet.

På stedet ligger også Stabben fort, som er rester av et kommandotårn og kanoner samt hundrevis av meter med underjordiske ganger. Vest for Titran, på et stort skjær står Norges høyeste fyr, Slettringen fyr, som er 45 meter høyt. Er vi heldige, slår bølgene inn over fyret. Et mektig skue.

12:00 Frøya hotell – Lunsjmøte med Mausund feltstasjon

Mausund feltstasjon er en av aktørene som bidrar til å rydde norskekysten for marint søppel. Per dags dato er de 18 ansatte som jobber med å rydde kystlinjen for marint søppel. En stor jobb som krever mye arbeidskraft. I 2020 hentet Mausund feltstasjon ut 1764 kubikk marint søppel, samt 4500 liter olje og kjemikaler. En stor og utrolig viktig jobb på vegne av oss alle. Vi får informasjon om arbeidet som gjøres fra leder Odd Arne Arnesen.

12:40 Mulig tidlig avreise med buss fra Sistranda til Hitra hurtigbåtterminal. Derfra båt med ankomst i Trondheim kl. 15:35.

13:30 Frøya Storhall - hva generer hallen for samfunnet på Frøya?

Hallen er realisert gjennom samarbeid mellom næringslivet og Frøya kommune. Therese Sollie Sandvik foreller om verdiskapingen denne gir og hvordan man kombinerer treningsopphold med minneverdige sosiale aktiviteter. www.froyastorhall.no

15:00 Mulig tidlig avreise med buss fra Sistranda til Trondheim. Ankomst i Trondheim kl. 18:10.

15:30 Hurran gård – middag og samtale

Hurran gård drives nå i 4 generasjon. Her har man drevet med villsau siden 2000, og med videreforedling og slakteri siden 2007. Visjonen er å drive 100% økologisk med de ressursene Frøyans naturen gir. Her praktiseres godt gammeldags håndverk, alt fra salting av pinnekjøtt og synging av lammerull til pakking gjøres for hånd. Som en ekte familiebedrift samles alle familiemedlemmer til jobb i sesongen pluss to innleide slaktere.

På gården har døtrene nå flyttet hjem fra storbyen. Vi hører hva som trakk de hjem. hurran.no/hurran-villsau/

17:00 Avreise fra Hurran gård

18:20 Avreise fra Hitra hurtigbåtterminal med båt. Ankomst i Trondheim kl. 20:00.

STUDIETUR TIL

Trøndelagskysten

Hitra/Frøya



TEMA

Distriktskommuner i vekst

Boligtilbud

Rekruttering av arbeidskraft

Inkludering av innvandrere og folk som står utenfor arbeidslivet

Planlegging i sjø – Havbruksnæring

Vindkraft, landskapstilpasning

Lokalsamfunnsutvikling – Stedsutvikling

Kombinasjonen trening og sosial aktivitet

Sommerjobbprosjekt for ungdom

Hitra
når du vil

OPPLEVE